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PLZ Ort Name  Telefon /Handy e-mail  
WEB 

Schwerpunkt 

03238 Finsterwalde Lieske, Dirk 01705836434 lieske.dirk@freenet.de 
www.drehorgel-spieler.de 

Drehorgelspieler für viele Gelegenheiten 

04209 Leipzig Brühl & Zwillus 03 41 4124476  
0177 8341223 

www.drehorgel-leipzig.de/ 
info@drehorgel-leipzig.de 

Verleih 

10243 Berlin Eisbrenner, Anja 0176 80171962 Info@orgel-anja.de 
www.orgel-anja.de 

Orgel Anja 
 

10439 Berlin Frey,Jörg 030 4463344 kunst@joergfrey.de Musik.-literararische Programme mit 
Gesang. Alt-Berlin. 

10777 Berlin Haase, Anna 01723917196 haaseanna@yahoo.de  
www.annahaase.de  

Stadtführerin mit Drehorgel  

12277 Berlin Nakielski, Norbert 0307225616 
01793949402 

nnakielski@gmx.de  
www.norberts-leierkasten.de  

Eigenbau-Drehorgel 

12435 Berlin Westhoff, Volker 030 67950399 v.westhoff@aol.de für alle Fälle 
 

12559 Berlin Bölsdorf, Horst 030 6541539 info@altberliner-leierkastenmann.de Altberliner mit Gesang 
 

12623 Berlin - Mahlsdorf Werk, Joachim 01796750203 j.werk@gmx.de Freundlicher Drehorgelmann 
 

12683 Berlin Stüber, Axel 015114464641 berliner@drehorgel.org 
www.berliner-drehorgel.de 

Drehorgelverleih, Verkauf, Ankauf 

13403 Berlin Peischard, Jörg 030 4963780 0304479515@t-online.de 
 

Berlin, Otto Reuter, C.Waldorff….  
(Auch Liedtexte zum Mitsingen) 

13403 Berlin Bormann, Michael 016096637660 www.santini-magie.de 
sanfinimagie@aol.com 

Drehorgel & Zauberei 
 

15537 Erkner Grabowski, Manfred 0176 28313530 
 

Grabowski_Manfred@t-online.de 
orgelmanne@gmail.com 

Drehorgel 

16775 Falkenthal / Löwenberger 
Land 

Pape, Lutz 03308850177 
01778850177 

leierkastenlutz@t-online.de Berliner Original, Musik mit Witz und 
Gesang 

16775 Grüneberg / 
Löwenberger Land 

Rudolf, Kerstin 03309480741 
01749165174 

drehorgel-klara@gmx.de Drehorgelspielerin mit Gesang für alle 
Anlässe 

17166 
21379 

Bülow-Schorssow 
Scharnebeck 

Perleberg, Jörg 01702470910 info@drehorgelspieler1.de 
www.drehorgelspieler1.de 

 

22767 Hamburg Kommnick, Dieter 040 387018 drehorgelmann@freenet.de 
www.drehorgelmann.de  

Drehorgelmann für alle Anlässe 

51709 Marienheide Wimmer, 
Dr. Ullrich 

022642013181 
017643048481 

leierkastenheiterkeit@t-online.de  
www.leierkastenheiterkeit.com  

Drehorgel-Museum,       -Konzerte, -
Vorträge, Moritaten 

60326 Frankfurt 
 

Schüller, Markus 069-97300290 
0160-96696800 

Drehorgel-Frankfurt@t-online.de 
www.Drehorgel-Frankfurt.de 

Drehorgelmann für viele Anlässe 
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65385 Rüdesheim Bock Friehelm 06726807559 Friedhelm.bock@t-online.de 
www.Drehorgelspieler-Fritz.de 

Drehorgelspieler 

67071  Ludwigshafen am Rhein Cuntz, Heinrich 062376481 orgelheinrich@gmx.de  
 

Drehorgelspieler & Moritatensänger 

72070 Tübingen Brossart, Adelbert 07071400755 
01627982798 

adelbertbrossart@web.de 
 

Dreh-Momente Tübingen 
Lieder-Gesang-Moritaten 

78166  Donaueschingen  Ute & Alexander 
Schlachter 

0771 13970 Drehorgelkonzert@web.de Drehorgel-Duo 

74915 Waibstadt Thomas, Bruno 07261 62643 
0175 9562416 

drehorgel-thomas@t-online.de  
www.bthomas.de 

Drehorgelspieler 

79232 March-Hugstetten Fleck, Lothar 07665 3139 Lothar-Fleck@t-online.de 
 

Drehorgelspiel mit Gesang 

84424 Isen Klein, Winfried 01728554315 Winfried.klein@gmx.de 
www.drehorgellieder.de 

Drehorgelei, Arrangeur & Stanzer, 
Kindermusicals 

86956 Schongau Kassebaum Robert 0886190579 
01712788695 

zaubert@web.de  
www.zau-bert.de  

Couplet-, Lieder- und Moritatensänger 

4303 Kaiseraugst (Schweiz) Peter X. Bürgisser 0041618131530 info@drehorgel-schweiz.ch 
www.drehorgel-schweiz.ch 

Drehorgelmann - Freu(n)de im 
Handumdrehen 

4015 Basel 
Schweiz 

Daniel Widmer 0041613025217 info@drehorgel-tanzbaer.ch Tanzpüppchen & Tanzbär  / große 
Auswahl an Drehorgeln 

 


